
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

АНАДЫРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЙНЫПИЛЬГЫНО 

РЕШЕНИЕ 
(XXVШ сессия V созыва)  

 

от 08 сентября 2023 г.                   № 70  с. Мейныпильгыно 

 

 

 

 

 

В целях приведения Устава сельского поселения Мейныпильгыно в соот-

ветствие с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь требованиями Федерального закона от 

21 июля 2005 года № 97-ФЗ  

«О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет 

депутатов сельского поселения Мейныпильгыно 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие           

законодательством Российской Федерации,  

Совет депутатов сельского поселения Мейныпильгыно 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав сельского поселения Мейныпильгыно, утвержден-

ный решением Совета депутатов сельского поселения Мейныпильгыно от 10 

мая 2010 года № 21 следующие изменения:   

1.1. Часть 1 Статьи 14 «Права граждан на осуществление местного 

самоуправления» изложить в следующей редакции: 

«1. Граждане Российской Федерации осуществляют местное самоуправ-

ление посредством участия в местных референдумах, муниципальных выборах, 

посредством иных форм прямого волеизъявления, а также через выборные и 

иные органы местного самоуправления.». 

2. Направить настоящее решение с необходимыми документами в Управ-

ление Министерства юстиции по Магаданской области и Чукотскому автоном-

ному округу для государственной регистрации. 

О внесении изменений в Устав сель-

ского поселения Мейныпильгыно 



 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после государственной 

регистрации и вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава сельского 

поселения Мейныпильгыно                                                                    О.В. Елянто 

 

     


